เจมส์ทำการร่างสัญญาขึ้นใหม่ยึดตามแบบอย่างของสนธิสัญญาอเมริกันเพื่อเตรียมไว้เป็นหลักในการเจรจาทำสัญญากับญี่ปุ่น (๓)

ตามความคิดของคร. เจมส์ในเรื่องร่างสัญญาที่จะยึดเป็นแบบฉบับในการ

๑. ลายพระหัตถ์สมเด็จกรมพระยาเทวะวงศ์ ถึง คร. มาเขา ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๔ แฟ้ม ๒๑
๒. สนธิสัญญาไทย - เดนมาร์ค ฉบับปี พ.ศ. ๒๔๕๖ (ค.ศ. ๑๙๑๓) มีข้อความว่าควยอำนาจศาลกงสุลท่านองเกี่ยวกับสนธิสัญญาไทย - อังกฤษ ฉบับปี พ.ศ. ๒๔๕๖ ( ค.ศ. ๑๙๐๙ ) แต่ไทยไม่ตองเสียผลประโยชน์เป็นการแลกเปลี่ยน
๓. ลายพระหัตถ์สมเด็จกรมพระยาเทวะวงศ์วโรปการ ถึง คร. เจมส์ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๔ แฟ้ม ๒๑